Nr 34.

Thorocz[?], 12 października 1529 r.6

Przeor Uriel wraz z konwentem klasztoru Matki Boskiej w Thoroczu inseruje 
dokument króla węgierskiego Jana, nadający Janowi Komorowskiemu z Żywca 
gród Lewoczę w komitacie trenczyńskim.

Oryginał o wątpliwej autentyczności; pergamin w rozmiarze 37,1 x 30 cm; pie-
częć klasztorna odjęta; sznur jedwabny o barwie ponsowej [sic] zachowany;  
dokument tu i ówdzie splamiony wilgocią, zapisany kursywą charakterystyczną 
dla połowy XVI wieku.

Nos Uriel prepositus et conventus monasterii Beate Marie Virginis de Thorocz 
damus pro memoria, quod nos litteras serenissimi principis et domini, domini 

6	 Dokument Jana węgierskiego wystawiony jest w Budzie, „in festo beati Johannis Apo-
stoli et Evangeliste”, tj. 27 grudnia 1529 r., natomiast transumpt przeora Uriela ma 
być dokonany „sedecima die diei huius introductionis et statucionis premissarum” 
w tymże samym roku 1529. Porównanie dat wykazuje niemożliwość takiej datacji, co 
zarazem zachwiewa [sic] autentyczność dokumentu.
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Johannis, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri gratio-
sissimi, introductorum et statutorum nobis preceptorum loquentes et directas 
honore et reverencia, quibus decuit, recepimus hec verba:
	 Johannes, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris 
conventui ecclesie de Thorocz salutem et gratiam. Cum nos debitum, ut decet, 
habentes respectum ad preclaram fidem ac fidelium serviciorum gratissima cu-
mulataque merita fidelis nostri magnifici ac generosi Johannis Komorowzky de 
Zywecz, que ipse sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone ac dein-
de maiestati nostre pro locorum et temporum diversitate, non parcende rebus 
et persone suis, cum summa semper fidelitatis ac integerima animi constancia 
exhibuit et impendit. Volentes igitur nos horum intuitu eundem libertate muni-
ficenciaque nostra regia prosequi, totale castrum nostrum hereditarium, Lewa 
nominatum, in comitatu Trinchiniensi habitum, simul cum oppido suo similiter 
Lewa nuncupato ac alys universis villis, possessionibus, predys porcionibusque 
et iuribus possesionarii ad idem castrum Lewa ab olim et de iure pertinentibus, 
ubilibet adiacentibus et quocunque nomine vocatis ac pariter cum cunctis suis 
utilitatibus, pertinenciis quibuslibet memorato Johanni Komorowzky ipsiusque 
heredibus et posteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum dona-
cionalium, superinde confectarum, dederimus, donaverimus et contulerimus, 
sub condicione in talibus litteris nostris interiecta volumusque eundem in do-
minium dicti casti Lewa universorumque bonorum et iurium possessionarium 
per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci, super quo fidelitati  
vestre harum serie firmissime committimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus de Nede-
cze vel Georgius de eadem sive Michael Horwath de Moyss aut Ladislaus Gwnegk 
de Bludenthyn, alys absentibus, homo noster ad facies prescriptorum castri 
Lewa universorumque bonorum et iurium possessionarium ad idem castrum  
Lewa spectantium vicinis et commetatis eorundem universis in ibi legittime con- 
vocatis, presentibus accedens introducat prefatum Johannem Komorowzky in 
dominium eorundem statuatque eundem et eadem eidem ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis premisse nostre donacionis titulo sibi incumbente 
perpetuo possidendum, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum exponentes in curiam nostram regiam 
personalem, scilicet in presenciam nostram, ad terminum competentem ratione 
contradictionis earundem redditurum et post hec huius introductionis et statu-
cionis seriem cum contradictoribus et evocatoribus, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetatorum, qui premisse introductioni et statucioni intereunt nominibus 
terminoque assignato, ut fuerit, expediens dicte nostre personali presencie fi-
deliter rescribatis. Datum Bude, in festo beati Johannis Apostoli et Ewangeliste, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono.
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	 Nos itaque mandatis sue serenitatis in omnibus obedire volentes, ut tenemur 
iuxta earundem sue serenitatis litterarum continenciam unacum nobile Nico-
lao de Nedecze, homine sue serenitatis, nostrum hominem religiosum, videli-
cet fratrem Mathiam presbiterum, socium nostrum conventualem, ad premissa 
exequenda, nostro pro testimonio fide digno duximus destinandum, qui tan-
dem exinde ad nos reversi retulerunt isto modo. Quomodo ipsi die Dominico[!] 
proximo[!] ante festum beati Michaelis Archangeli, nunc preteritum, ad facies 
prescripti castri Lewa similiter et oppidi Lewa aliarumque universarum posses-
sionum, porcionum, prediorum et villarum omnino in comitatu Thrinchiniensi 
existencium et adiacentium, ad idem castrum de iure et antiquo spectantium, 
vicinis commetatis earundem universis et signanter nobilibus Gasparo Tesczen-
czky, Ladislao Klobwczyczky, Bartholomeo Borczyczky, Adamo Sskraba, Bartho-
lomeo Zwnyog de Jezennicza, Ladislao Zwnyog, Martino de Hothessow, Nicolao 
de eodem, alysque compluribus inibi legittime convocatis et presentibus acces-
sissent introduxissentque annotatum Johannem Komorowzky in dominium pre-
fati castri Lewa ac similiter [oppidi] Lewa nuncupati aliarumque universarum 
possessionum, porcionum et iurium possessionarium ad idem spectantium et 
pertinere debentium, statuissentque idem et eadem eidem ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis premissa regia donacione sibi incumbente perpetuo 
possidendum, tenendum et habendum, congruis et legittimis diebus, in eiusdem 
moram facientes, nullo penitus inibi nec demum coram nobis contradictoribus 
apparentibus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litte-
ras nostras autentici sigilli nostri munimine roboratas prefato magnifico et gene-
roso domino Johanni Komorowzky duximus concedendas. Datum sedecima die 
diei huius introductionis et statucionis premissarum, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo nono suprascripto.

Nr 35.

Buda, 27 grudnia 1529 r.

Jan, król węgierski, nadaje Janowi Komorowskiemu z Żywca gród i miasto Le-
woczę w komitacie trenczyńskim.

Oryginał, zdaje się, interpolowany; pergamin w rozmiarze 38 x 31,5 cm; szczątki 
pieczęci majestatycznej, wyciśniętej czerwonym lakiem bezpośrednio na doku-
mencie, oraz paseczek pergaminowy; akt na ogół dobrze zachowany, zapisany 
zwyczajną kursywą.
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Nos Joannes, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., marchio Mo-
ravie et Lusacie ac utriusque Slesie dux etc., memorie commendamus tenore 
presencium, significantes, quibus expedit, universis. Cum nos debitum, ut de-
cet, habentes respectum ad preclarem fidem ac fidelium serviciorum gratissima 
cumulataque merita fidelis nostri magnifici ac generosi Joannis Komorowczky 
de Zywyecz, que ipse sacre primum huius Regni nostri Hungarie corone et de-
inde maiestati nostre pro loco tum et temporum diversitate, non parcendo rebus 
et persone suis, cum summa semper fidelitatis ac integerima animi constancia 
exhibuit et impendit. Volentes igitur nos horum intuitu eundem liberalitate mu-
nificenciaque nostra regia prosequi, totale castrum nostrum hereditarium, Lewa 
nominatum, in comitatu Thrinchiniensi habitum, simul cum oppido, similiter 
Lewa nuncupato, ac aliis universis villis, possessionibus, prediis porcionibusque 
et iuribus possessionariis ad idem castrum ab olim de iureque pertinentibus, 
ubilibet adiacentibus et quocumque nomine vocitatis ac pariter cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinenciis, quibuslibet terris, scilicet arabilibus, cultis et incultis 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, vallibus, vineis vinearum- 
que promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, 
tributis sive theloneis, molendinis et eorundem locis, generaligter vero qua-
rumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memorato Joanni 
Komorowczky ipsiusque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavi-
mus et contulimus, hac tamen condicione interiecta, quod ubi et postquam nos 
prefato Joanni Komorowczy alia bona ac iura possessionaria in recompensatio-
ne dicti castri nostri Lewa et pertinenciarum eiusdem donare poterimus, mox 
idem Joannes Komorowczy et eo decedente heredes sui castrum ipsum Lewa 
cum omnibus pertinenciis suis quiete et pacifice nobis remittere debeat et ad 
resignandum sint obligati. Immo condicione sub prenotata damus, donamus  
et conferimus iure perpetuo tenendum, possidendum, pariter et habendum 
salvo iure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediantes, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportate. 
	 Datum Bude, in festo beati Joannis Apostoli et Ewangeliste, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo nono, regnorum vero nostrorum predicto-
rum etc. anno quarto.

Joannes rex, manu propria.
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Nr 36.

[?], 5 czerwca 1529 r.7

Jan z Tęczyna i Chrobrza, podkomorzy ziemi krakowskiej, obwieszcza protokół 
z wytyczania granic między Mierzawą i Przyłąkiem, majątkami Andrzeja i Jana 
Tęczyńskich, oraz Sławoszowicami, Potokiem, Łączynem i Łysakowem, posia-
dłościami klasztoru jędrzejowskiego.

Oryginał w rozmiarze 70,3 x 63 cm; sygillacja prawdopodobnie przeprowadzo-
na – jedynym śladem trzy luki w dolnej partii dokumentu; pergamin starty nieco 
na zagięciach, zapisany pobieżną kursywą, w kilku miejscach nieczytelną.

Johannes comes de Thancin, heres in Chrobers, succamerarius terre Cracovien-
sis generalis, significamus tenore presencium, quibus expedit, presencium noti-
ciam habituris, quomodo dum officium nostrum succameriale locaveramus in 
campo et bora inter hereditates Myerzawa et Przelank, ex una, magnificorum 
dominorum Andree Cracoviensis, Johannis Belsensis, palatinorum, fratrum et 
comitum in Thanczin, Chelmensem, Rathnensem et Crasnostavyensem capita-
neorum, et bona, videlicet Slawossowycze, Potok, Laczyn, Lyszakow et Przelank 
reverendi Stanislai, abbatis Andrzeieviensis ac eius conventus Andrzeyoviensis 
hereditarias, presentibus, ex altera, coram magnificis et generosis Nicolao Czy-
kowsky de Vodzyslavycze, Sandecensi, Stanislao de Myelecz, Zawychostensi,  
castellanis, Jacobo Szeczygnyowsky, capitaneo Buscensi, Johanne Mychowsky et 
Raphaele Jacubowsky, camerario graniciali Cracoviensi, tanquam coram arbitris 
et iudicibus ex compromisso factis, per ipsas partes prefatas Sabbato post Octa-
vas Corporis Christi proximo, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
nono. Et dum circa parietes hereditatum Clemyeczycze, Slavoszowycze et My-
rzawa magnificus dominus Andreas comes de Thanczyn, palatinus Cracoviensis 
prefatus, sui et fratris sui magnifici domini Johannis, palatinis Belsensis prefati, 
nominibus, prefatusque Stanislaus abbas cum suo conventu Andrzeieviensi pre-
fato recognoverunt coram officio domini succamerarii et actis presentibus, quia 
compromiserunt in supradictos dominos Nicolaum Czykowsky Sandecensem et 
Stanislaum Myeleczky Zawychostensem, castellanos, Jacobum Szeczygnyowsky, 
capitaneum Buscensem, Johannem Mychowsky, Raphaelem Jakubowsky, came-
rarium granicialem Cracoviensem, prefatos, pro graniciebus faciendis per eos 
inter bona Myerzawa et Przelank magnificorum dominorum Andree Cra- 
coviensis et Johannis Belsensis palatinorum prefatorum, ex una, et Pothok,